
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 24/01/2013

Proposta

Copertura Finanziaria

13

4

I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  P A G A M E N T O  T A S S E 
AUTOMOBILISTICHE ANNO 2013.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 13 DEL 24/01/2013 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TASSE AUTOMOBILISTICHE ANNO 2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la necessità di provvedere a costituire l’impegno di spesa relativo alla tassa 
automobilistica dei mezzi di proprietà del Comune anche per l’anno 2013; 
 

Considerato che i singoli mezzi comunali hanno i bolli con le seguenti scadenze: 
 

BOLLO scad. MEZZO TARGA 
IMPORTO ANNO 

2013 
CAPITOLI 

SCADENZA 

PAGAMENTI 

 AFFARI GENERALI     
31-dic Fiat Panda (EX. MESSO) CT 256 NB €       115,39 CAP 797 31-gen 
31-dic Brava fiat BB 550 TM €       214,67 CAP 797 31-gen 

 UFFICIO TECNICO     
31-gen AUTOCARRO IVECO 30E8DAILY BASIC AR 289SW €         56,64 CAP 5497 28-feb 
31-gen AUTOCARRO LANCIA ACL 75 AF 912 TJ €       147,91 CAP 5497 28-feb 
31-gen AUTOCARRO IVECO FIAT 175/24 BE 070 LL €       411,42 CAP 5497 28-feb 
31-mag FURGONE DUCATO BS 029 AF €         56,64 CAP 5497 30-giu 

€       115,39 CAP 5497 

31-dic Fiat uno AD 391 ZW €          8,28 CAP 797 31-gen 
 SCUOLABUS     

31-gen Iveco Fiat A/59 BE 909 LL €       266,47 CAP 4746 28-feb 
31-gen Ducato Fiat AD 722 ZY €       184,15 CAP 4746 28-feb 
30-set Mercedes 709 AD 602 ZD €       192,97 CAP 4746 31-ott 
31-gen Fiat A/45 AR 981 SW €       225,31 CAP 4746 28-feb 
31-mag Merceder Benz 524 EA006VY €       560,47 CAP 4746 30-giu 

 SERVIZI SOCIALI     
31-gen Panda fiat AF 788 TJ €         33,82 CAP 6574 28-feb 
31-ago Fiat Punto CZ 262 CC €       115,39 CAP 6575 30-set 
31-dic Lancia Dedra AF033 VN €       186,67 CAP 6575 31-gen 
31-dic Fiat Scudo CT 592 NE €       217,87 CAP 6575 31-gen 

 POLIZIA MUNICIPALE     
31-dic Ciclomotore Malaguti telaio 49002496 €         20,98 CAP 3097 31-gen 
31-dic Ciclomotore Malaguti telaio 49002549 €         20,98 CAP 3097 31-gen 

 
Visto l’art. 1 comma 338 della L. 4 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 
29 dicembre 2012, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 
2013 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30/06/2013, per cui, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
Dato atto che in esercizio provvisorio è possibile effettuare spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 65 del 
24/12/2012, con il quale si assegnano ai Responsabili di servizio  le risorse finanziarie 
necessarie per provvedere alle spese correnti inderogabili per il mantenimento degli 



DETERMINAZIONE NR. 13 DEL 24/01/2013 
 

ordinari servizi ed attività dell'Ente, al fine di garantire la corretta attuazione dei 
procedimenti amministrativi e contabili, con possibilità di effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel 
bilancio assestato 2012, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Dato atto che l'importo per la fornitura in argomento non può essere frazionabile in 
dodicesimi in quanto trattasi di una spesa espressamente prevista per legge; 
 
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
DATO atto che il presente affidamento non è soggetto agli adempimenti di cui alla legge di 
cui sopra, in quanto rientra fra le fattispecie escluse per quanto attiene alla richiesta del 
CIG e del c/c dedicato; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
-il Regolamento dei servizi e forniture in economia dell’ente come da ultimo integrato con 
atto del Commissario prefettizio n. 38 del 26/11/2012 e in particolare l’art. 21 comma 1 lett.  
v1) e comma 2; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151,comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare per l’anno 2013 la somma di €. 3.151,42 necessaria al pagamento della 
tassa automobilistica degli automezzi di proprietà del Comune. 

 
2) Di dare atto che il presente impegno non è soggetto agli adempimenti di cui alla legge 
136/2010, in quanto rientra fra le fattispecie escluse per quanto attiene alla richiesta del 
CIG e del c/c dedicato. 

 
3) Di imputare pertanto la complessiva somma di €. 3.151,42 con imputazione ai capitoli 
sotto elencati e per le somme a fianco di ciascuno indicate: 

- - cap. 797 ad oggetto ”imposte, tasse e contributi relative al patrimonio – gestione 
beni demaniali e patrimoniali”.       €.    338,34 

- - cap. 3097 ad oggetto ”imposte tasse relative al patrimonio polizia municipale. 
           €.      41,96 

- - cap. 5497 ad oggetto ”imposte tasse relative al patrimonio servizio viabilità”. 
.           €.    788,00 

- - cap. 4746 ad oggetto ”imposte tasse relative al patrimonio servizio trasporto 
scolastico”.         €. 1.429,37 

- - cap. 6574 ad oggetto “Oneri per tassa automobilistica Servizi Sociali”. 
.           €.      33,82 

- - cap. 6575 ad oggetto “Oneri per tassa automobilistica Assistenza Domiciliare”. 
           €.    519,93 
 



DETERMINAZIONE NR. 13 DEL 24/01/2013 
 

4) Di emettere mandato per gli importi di cui sopra con quietanza diretta dell’economo 
comunale che provvederà al pagamento presso gli sportelli dell’agenzia automobilistica 
ACI di Serramazzoni entro le scadenze di legge._ 

La Responsabile del Servizio 
(Zanichelli Gianna) 


